
 

 

Po raz kolejny zakończyliśmy realizację projektu w ramach programu Erasmus+.  

W roku akademickim 2018/2019 Politechnika Koszalińska realizowała projekt, którego celem była 

mobilność edukacyjna. Projekt zakładał wyjazdy studentów na studia do uczelni partnerskich, 

wyjazdy studentów na praktyki do instytucji oraz wyjazdy pracowników do uczelni/instytucji 

partnerskich w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych oraz w celach szkoleniowych – studentów i 

pracowników wszystkich wydziałów/instytutów Politechnik Koszalińskiej.  

Zrealizowano wszystkie zaplanowane w projekcie typy wyjazdów. Osoby biorące udział w mobilności 

akademickiej to studenci studiów I i II-go stopnia; zarówno kobiety jak i mężczyźni (w tym osoba ze 

specjalnymi potrzebami: osoba niepełnosprawna) i pracownicy (kobiety i mężczyźni zatrudnieni na 

różnych stanowiskach: naukowi, dydaktyczni, administracyjni, posiadający różny stopień naukowy). 

Uczestnicy reprezentowali różne kierunki studiów, dziedziny naukowe oraz zróżnicowane stanowiska 

administracyjne.  

Zrealizowano łącznie 43 mobilności: 7 wyjazdów na studia – studentów Wydziału Technologii 

i Edukacji, Instytutu Wzornictwa, Wydziału Humanistycznego, 3 wyjazdy na praktykę (Instytut 

Wzornictwa, Wydział Technologii i Edukacji). Odbyło się też 17 wyjazdów nauczycieli w celu 

prowadzenia zajęć dydaktycznych  (Wydział Inżynierii Lądowej, Środowiska i Geodezji, Wydział 

Humanistyczny, Instytut Wzornictwa, Wydział Technologii i Edukacji, Wydział Nauk Ekonomicznych, 

Wydział Elektroniki i Informatyki, Wydział Mechaniczny), 16 wyjazdów w celach szkoleniowych 

(Wydział Technologii i Edukacji, Wydział Nauk Ekonomicznych, dziekanat Wydziału Mechanicznego, 

kwestura). Kraje wymiany: Niemcy, Republika Czeska, Hiszpania, Finlandia, Francja, Portugalia, 

Irlandia, Bułgaria, Słowacja, Chorwacja, Węgry, Turcja.  

Instytucje partnerskie biorące udział w projekcie: uczelnie partnerskie z krajów UE, przedszkole, 

szkoła językowa, biuro projektowe, biuro coworkingowe 

a także światowy lider w rozwoju i produkcji innowacyjnych systemów siedzeń do pojazdów 

użytkowych i sprężyn technicznych. 

Zrealizowane wyjazdy przyczyniły się do nabycia nowych kompetencji zawodowych oraz językowych, 

umożliwiły zbudowanie pozytywnych relacji międzykulturowych i nawiązanie nowych kontaktów 

o charakterze naukowo-dydaktycznym. Doświadczenie zdobyte przez pracowników przyczyniło się do 

podjęcia współpracy z krajami nienależącymi do UE, realizacji projektów w ramach innych 

programów finansowanych z funduszy międzynarodowych i krajowych: CEEPUS, Opus, Polsko-

Słowacki Program Wykonawczy, Program Wymiany Bilateralnej pomiędzy Rzeczpospolitą Polską 

a Republiką Austrii, Program Wymiany Bilateralnej pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Republiką 

Czeską, English Teaching Assistant w ramach Programu Stypendialnego Fulbrighta, jak również 

zaowocowało wspólnymi międzynarodowymi publikacjami naukowymi.  

Realizacja mobilności przyczyniła się również do zorganizowania istotnych dla PK międzynarodowych 

spotkań naukowych: 8th International Workshop on Surface Engineering and 4th International 

Workshop on Applied and Sustainable Engineering Ceepus/Erasmus, oraz 4th CECEM (Central 



European Civil Engineering Meeting w ramach programu Erasmus+ (STA/STT), z uczestnictwem 

partnerów programu Erasmus+.  

Jak pokazują wyniki ankietowania udział w mobilności przyczynił się nie tylko do nabycia kompetencji 

zawodowych i językowych - większość uczestników nabyła umiejętność pracy w zespole umiejętność 

analitycznego i twórczego myślenia oraz planowania, rozwiązywania problemów. Uczestnicy 

poprawili umiejętności w zakresie korzystania z narzędzi i technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych oraz mediów społecznościowych. Uczestnicy nauczyli się dostrzegać wartości 

różnych kultur, są świadomi koncepcji społecznych i politycznych, demokracji, sprawiedliwości, 

równości, poznali swoje mocne i słabe strony, są bardziej pewni siebie, otwarci na świat i współpracę 

międzynarodową oraz czują się Europejczykami. 100% uczestników potwierdza zadowolenie ze 

zrealizowanej mobilności. 

 Udział w projekcie osób ze specjalnymi potrzebami był możliwy dzięki wsparciu udzielonemu 

w ramach projektu: „Zagraniczna mobilność studentów niepełnosprawnych oraz znajdujących się 

w trudnej sytuacji materialnej. Edycja 2 ” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, realizowanego przez Politechnikę Koszalińską w roku 

akademickim 2018/2019. 

 

W roku akademickim 2018/2019 w Politechnice Koszalińskiej przebywali studenci z Turcji, Francji,  

Włoch, i Hiszpanii. Studenci realizowali mobilność na Wydziale Mechanicznym, Wydziale Elektroniki i 

Informatyki, Wydziale Technologii i Edukacji, Wydziale Humanistycznym oraz w Instytucie 

Wzornictwa.      

 

Więcej: http://tu.koszalin.pl/art/885  
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Erasmus+ Welcome Day 2018/2019 

Politechnika Koszalińska 

 



Erasmus+ Cooking Day 2018/2019 

Politechnika Koszalińska 


